

**LISTA PROJEKTÓW ZADAŃ OSIEDLOWYCH / SOŁECKICH ZGŁOSZONYCH DO REALIZACJI W RAMACH JASTRZĘBSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2024 ZWERYFIKOWANYCH NEGATYWNIE
UWZGLĘDNIAJĄCA ODWOŁANIA ORAZ WYCOFANIA WNIOSKÓW**

Lp.	SYGNATURA	NAZWA ZADANIA	OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU	LOKALIZACJA	SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU ZADANIA (WNIOSKODAWCY)	UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ
OSIEDLE BARBARY						
1.	DS.3025.3.00024.2023	Aktywni w Dwunastce - międzypokoleniowa sala informacyjno-rekreacyjna dla uczniów i mieszkańców	Wskazane do realizacji zadanie dotyczy utworzenia międzypokoleniowej sali informacyjno-rekreacyjnej dla uczniów oraz mieszkańców wpływając tym samym na integrację dzieci i lokalnej społeczności. Realizacja projektu stanowić będzie odpowiedź na wyzwanie związane z potrzebą zwiększenia aktywności dzieci i społeczności lokalnej w zakresie kompetencji społecznych, cyfrowych oraz aktywności fizycznej. Projekt przewiduje adaptację pomieszczeń w szkole: sali nr 34, dwóch szatni, dwóch łazienek i magazynu celem stworzenia miejsca, a tym samym możliwości spotkań i konstruktywnego spędzania czasu wolnego dla uczniów szkoły i mieszkańców. Stworzenie przestrzeni informacyjno-rekreacyjnej umożliwi organizowanie spotkań informacyjnych i szkoleniowych oraz prowadzenie ciekawych zajęć warsztatowych dla mieszkańców z zakresu np. udzielenia pierwszej pomocy czy zagrożeń w realnym lub wirtualnym świecie. Dla uczniów sala będzie stanowić miejsce realizacji zajęć pozalekcyjnych w formie np. kół zainteresowań: informatycznych, muzycznych, językowych, teatralnych plastycznych lub zajęć socjoterapeutycznych, które staną się przyjemną formą uczenia się lub odpoczynku po zajęciach szkolnych. Poprzez wykorzystanie nowoczesnych narzędzi pracy w atrakcyjny sposób zachęcimy zarówno dzieci, ich rodziców i seniorów do efektywnego i aktywnego spędzania czasu wolnego, co będzie miało niewątpliwie wpływ na integracje społeczne.	Szkoła Podstawowa nr 12 im. Jerzego Kukuczki, ul. Szkolna 7	124 000,00 zł	W ocenie komórki merytorycznej projekt nie spełnia warunku ogólnodostępności. Szkoła jest jednostką feryjną. W okresie wakacji, ferii i dni wolnych od nauki placówka jest zamknięta. W projekcie nie uwzględniono przyszłych kosztów związanych z mediami oraz kosztów związanych z zatrudnieniem osób, które będą sprawować nadzór nad mieniem oraz placówką.
2.	DS.3025.3.00056.2023	Zjeżdżamy do przodu - kolejka linowa-tyrolka	Zabudowa Kolejki linowej tyrolki, systemu monitoringu oraz wykonanie odpowiedniego i bezpiecznego podłoża. W skład przedmiotowego projektu wchodzi następujące elementy: 1) Wykonanie projektu 2) Zakup i zabudowa kolejki linowej tyrolki 3) Wykonanie odpowiedniego podłoża w miejscu zabudowy kolejki linowej - tyrolki 4) Zabudowa monitoringu spółczesna urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakładają projekty funkcjonalne i wygodne. Dlatego, niemalże na stałe w krajobraz miast wpisały się kąciki relaksacyjno-odpoczynkowe oraz strefy aktywnego wypoczynku tj. kolejki linowe - tyrolki, parki trampolin, siłownie zewnętrzne. Ich obecność pozwala na odrobinę odpoczynku podczas oczekiwania, przemieszczania, spotkań. Z kolejki linowej tyrolki będą mogły korzystać zarówno dzieci jak i dorośli. Obecność strefy odpoczynku aktywizuje i integruje społeczeństwo oraz pozwala połączyć miejsce odpoczynku, zabawy, gier, spędzania wolnego czasu w przyjaznej atmosferze. Realizacja tego projektu będzie miała istotny wpływ na poprawę komfortu, odpoczynku mieszkańców naszego miasta, brak takich miejsc szczególnie odczuwalny jest w obecnej sytuacji gdzie część naszych mieszkańców została "skazana" na spędzanie wolnego czasu w miejscu zamieszkania. System monitoringu znacząco zwiększy komfort i bezpieczeństwo osób korzystających z poszczególnych urządzeń.	Działka nr 107/30	80 049,00 zł	Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. Nie odwołał się w wyznaczonym terminie.
3.	DS.3025.3.00059.2023	Matczyny zakątek	W ramach zadania planowane są: 1. Ogrodzenie terenu 2. Zadaszona ławka do przewijania i karmienia niemowląt 3. Ławki do siedzenia dla dorosłych i niskie dla dzieci 4. Plac zabaw: domek, zjeżdżalnia, bujaki, boccianie gniazda, itp. Na terenie całego miasta Jastrzębia-Zdroju nie ma kącika dla matki z małymi dziećmi, gdzie można spokojnie również dziecko nakarmić i przewinąć. Rodzice, matki chcą odpocząć, a muszą pilnować swoich pociech. Ogrodzony teren takiego wypoczynku jest bardzo potrzebny miejscowym mieszkańcom. Obok tego boiska znajduje się kilka 10 piętrowych bloków, w których mieszka mnóstwo matek z małymi dziećmi. Można teren boiska chociaż w ten sposób wykorzystać, za co mieszkańcy Osiedla Barbary w Jastrzębiu-Zdroju będą bardzo wdzięczni.	Boisko przy ulicy Granicznej, działka nr 107/30	125 049,00 zł	Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. Nie odwołał się w wyznaczonym terminie.
4.	DS.3025.3.00064.2023	Zwiększenie ilości miejsc postojowych na osiedlu "Barbary"	Przywrócenie możliwości postoju samochodów osobowych mieszkańcom bloku przy ul. Turystycznej 30-32. Wyrównanie, utwardzenie terenu (przedłużenie parkingu). W budynku znajduje się 88 mieszkań i zdecydowana większość rodzin posiada samochody. Po przeprowadzonym przez Spółdzielnię Mieszkaniową remoncie parkingu w obrębie naszego budynku zdecydowanie poprawiła się estetyka ale zmniejszyła liczba miejsc parkingowych. Należy zwrócić uwagę że brak wystarczającej ilości tych miejsc skutkuje chaotycznym parkowaniem na chodnikach czy pasach ruchu, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Głównym celem realizacji tego zadania byłoby zapewnienie bezpiecznego i wygodnego miejsca dla parkowania samochodów, co z kolei może przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców.	Teren przy ul. Turystycznej, pomiędzy blokami 26 -28A, 30 - 32, działka nr 104/25	80 049,00 zł	Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. Nie odwołał się w wyznaczonym terminie.

OSIEDLE GWARKÓW						
5.	DS.3025.3.00044.2023	Strefa wypakuj i jedź	<p>Projekt zakłada stworzenie zatoczek na parkowania auta wzdłuż drogi przy ul. Wielkopolskiej 6-16. Pod klatkami przy drodze i chodniku stały kosze na śmieci, w związku z tym, że przy bloku ul. Wielkopolska 2-16 powstają wiaty śmietnikowe i śmietniki pod klatkami zostały zlikwidowane pozostało po nich puste miejsce. Wzdłuż tej drogi mieszkańcy parkują mimo zakazów i np. wypakowują zakupy czy wysadzają dzieci, osoby starsze. Stworzenie takiej strefy WYPAKUJ I JEDŹ ułatwiłoby życie mieszkańców tego bloku oraz poprawiło bezpieczeństwo na drodze. Chwila na bezpieczne zatrzymanie samochodu, pożegnanie pasażera, wypakowanie i odjazd. Tak w skrócie opisać można zasadę działania strefy parkingowej. Postój w takich miejscach to ok 2-3 minuty. Oprócz stworzenia zatoczek, muszą pojawić się znaki sygnalizujące taką strefę oraz informację o obowiązujących zasadach. Strefa WYPAKUJ I JEDŹ poprawi bezpieczeństwo na drodze wzdłuż bloku przy ul. Wielkopolska 2-16. Pod tym blokiem bardzo często parkują auta, które tylko na chwilę muszą wypakować zakupy, wyciągnąć pieniądze z bankomatu. Dzięki temu wszyscy będziemy mogli czuć się bezpiecznie. Ruch na drodze nie będzie blokowany, a auta nie będą musiały się wyprzedzać. Taka strefa jest potrzebna zwłaszcza, że w tym rejonie zlikwidowano przejścia dla pieszych i związku z tym nawet przejście na drugą stronę jest utrudnione. Takie strefy funkcjonują w innych miastach w pobliżu np. szkół czy dworców autobusowych. Uważam, że strefa jest bardzo potrzebna.</p>	Wzdłuż drogi i chodnika przy ul. Wielkopolskiej 6-16, Działka nr 197	105 456,00 zł	<p>Z uwagi na konieczność remontu sieci oświetleniowej, która jest płytko posadowiona i ulega częstym uszkodzeniom kabla, występujące krzewy i drzewa, kolidujące z zatoczkami postojowymi, zadanie nie może zostać wykonane w jednym roku budżetowym. Konieczność wykonania powyższego wydłuży czas realizacji. Ponadto zatoka stanowi element organizacji ruchu drogowego, co jest niezgodne z regulaminem.</p>
6.	DS.3025.3.00050.2023	Ogród "Zielona Enklawa"	<p>Ogród "Zielona Enklawa" to miejsce które pozwoli mieszkańcom odetchnąć i spędzić czas w otoczeniu przyrody. Takie urządzenia jak: parkiety - platformy z miejscami do siedzenia i roślinami, tworzące przytulną przestrzeń, antresola ogrodowa z możliwością posadzenia roślin pnących chroniących przed upałem lub ewentualnie żagiel. Z uwagi na ilość drzew w bliskiej odległości hamaki, rabaty kwiatowe, rośliny dekoracyjne, roślinność odpowiednia do tarasów, pnące rośliny zimozielone kwitnące, wieloletnie kwiaty, tablice edukacyjne opisujące historie powstania osiedla. Zasadzenie roślin, które doskonale radzą sobie w środowiskach miejskich, koło ulic, rośliny odporne na zanieczyszczone powietrze, najlepiej takie, które oczyszczają tlen, a wszystko to tak wkomponowane w przestrzeń bez konieczności ingerencji w zieleń, krzewy, drzewa, które już tam się znajdują. Ogród to zakładana na terenie miasta wspólna przestrzeń zielona pośród blokowisk. Miejsce przeznaczone do wypoczynku, rekreacji, a przede wszystkim służące społecznej integracji - zapewniając chwilę wytchnienia, obcowania z naturą. W natłoku codziennych spraw można swobodnie przyjść odpocząć bądź położyć się na hamaku i naładować baterię, zrelaksować się. Ze względu na lokalizację to idealne miejsce dla dzieci powracających ze szkół, przedszkoli, ale również osób starszych, chcących sobie zrobić odpoczynek, a także dla rodzin z dziećmi podczas spaceru. Również osoby z niepełnosprawnościami swobodnie będą mogły korzystać z tego projektu. Wszystkie grupy mieszkańców w sposób swobodny i ogólnodostępny będą mogły korzystać z walorów tego miejsca. To popularyzacja zdrowego stylu życia, budowania świadomości ekologicznej, tworzenie autentycznej wspólnoty sąsiedzkiej. To prawdziwy wypoczynek na łonie natury stworzony w centrum miasta, osiedla dla polepszenia jakości życia mieszkańców.</p>	Działka nr 129/1, 9ZP	105 456,00 zł	<p>Na działce o nr 129/1 znajduje się gęsta sieć uzbrojenia poziomego obejmująca sieci: gazową, energetyczną, wodociągową oraz kanalizacyjną. Dodatkowo mamy do czynienia z działką ze znacznym spadkiem terenu. Od strony ul. Wielkopolskiej działka jest zadrzewiona i zakrzewiona. Istniejące korony drzew zapewniają zacienienie terenu. Znajduje się tam murowany budynek wcześniej wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej, obecnie przeznaczony do wynajęcia. Uwarunkowania terenu przesądzają o braku możliwości zagospodarowania zaproponowanego terenu wg wskazań wnioskodawcy. Zgodnie z § 40 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie odległość miejsc rekreacyjnych od linii rozgraniczających ulic oraz od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi powinna wynosić co najmniej 10 m. Montaż elementów małej architektury wymaga projektu a w ramach niego uzgodnień z gestorami sieci. Montaż elementów na sieci lub w bezpośrednim ich sąsiedztwie jest niewskazane, chociażby na konieczność ich demontażu w razie awarii. Montaż elementów małej architektury może być również utrudniony lub uniemożliwiony z uwagi na spadek terenu i systemy korzeniowe istniejącej roślinności. Z uwagi na zacienienie terenu koronami drzew nieuzasadnione jest montowanie antresoli wraz z roślinami pnącymi lub żagla. Ponadto elementy małej architektury montowane bezpośrednio pod zadrzewieniem w znacznym stopniu narażone są na zabrudzenia. Podaje się również w wątpliwość dostępność tego terenu dla osób ze szczególnymi potrzebami z uwagi chociażby na spadek terenu oraz zagęszczenie roślinności. W poprzednich latach mieszkańcy wnosili o usunięcie ławek z przedmiotowego terenu, które zostały ustawione tam przez służby działające na zlecenie miasta, ze względu na zakłócanie spokoju. Działka nie znajduje się w wykazie terenów ujętych w ramach projektu sieci ogrodów i parków kieszonkowych.</p>

OSIEDLE JASTRZĘBIE GÓRNE I DOLNE						
7.	DS.3025.3.00066.2023	Remont ulicy Jana Kasprowicza	<p>Remont drogi poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zebranie starej podbudowy tłuczniowej z wywozem i profilowaniem 2. Wykonanie wypełnienia, uzupełnienia i zamknięcia istniejącej podbudowy tłuczniowej kłirćem kamiennym 3. Wykonanie nawierzchni z frezu asfaltowego 4. Powierzchniowe utwardzenie nawierzchni emulsją asfaltową z przesypaniem grysem kamiennym. <p>Łączna powierzchnia drogi: 1500 m2</p> <p>Mieszkańcy ul. Jana Kasprowicza już od 14 lat ubiegają się corocznie o wykonanie nawierzchni asfaltowej na w/w ulicy. Droga obecnie jest w stanie katastroficznym, występują na niej dziury, wyrwy i zalewiska stanowiące zagrożenie bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu pieszego i samochodowego. Z drogi korzystają nie tylko właściciele posesji usytuowanych przy w/w ulicy ale również inni mieszkańcy jak również służby i instytucje miejskie oraz przedsiębiorstwa. Mieszkańcy na własny koszt dokonują napraw i łatania dziur i wyrw w okresie całego roku kalendarzowego. Zakres inwestycji przyczyni się do poprawy stanu bezpieczeństwa drogi publicznej.</p>	ul. Jana Kasprowicza, Działka nr 2720/266, 1477/268	175 500,00 zł	Realizacja zadania wymaga opracowania projektu budowy drogi wraz z odwodnieniem, co powoduje że zadanie nie może być zrealizowane zgodnie z wymogami zawartymi w §5 pkt. 3 Regulaminu JBO - w ciągu jednego roku budżetowego.
OSIEDLE PIONIERÓW						
8.	DS.3025.3.00013.2023	Pionierski ogród sensoryczny	<p>Budowa "Pionierskiego ogrodu sensorycznego" zakłada przeorganizowanie obecnego stanu placu zabaw zlokalizowanego na terenie Publicznego Przedszkola nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Kurpiowskiej 15A o nowe urządzenia sensoryczne i naukowe. Powstały ogród sensoryczny będzie wspierał integrację sensoryczną, pobudzał zmysły, uczył i bawił. Należy doposażyć plac w tablice naukowo-sensoryczne, panele muzyczne, tablice do pisania i malowania oraz kuchnię i warsztat. Sprzęt i urządzenia będą stymulować rozwój i funkcje psychomotoryczne dzieci. Wszystkie proponowane urządzenia są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, dzięki temu dziecko nie będzie wykluczone z zabawy na świeżym powietrzu i stymulacji zmysłów w naturalnym, najbliższym środowisku. Od wielu lat jestem mieszkanką osiedla Pionierów w Jastrzębiu-Zdroju na którym się wychowałam i tu mieszkam z moją rodziną. Kolejne moje dziecko uczęszcza do Publicznego Przedszkola nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju które znajduje się na ul. Kurpiowskiej 15A. Codziennie spotykam rodziców, których dzieci również są wychowankami tego przedszkola, rozmawiając na temat potrzeb edukacyjnych i rozwojowych dzieci. Obecnie dzieci mają wiele zaburzeń rozwojowych i sensorycznych. Z wywiadu wśród szczególnie młodych rodziców wynika, że mnóstwo dzieci korzysta z pomocy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w ramach pomocy WWRD właśnie z zajęć sensorycznych. Uważam, iż istnieje bezwzględna konieczność wzmocnienia rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym w zakresie rozwoju integracji zmysłów, w szkolności w dobie uzależnienia od mediów, smartfonów i gier komputerowych, co przekłada się na coraz krótszy czas spędzania na świeżym powietrzu i ograniczenia kontaktów społecznych z rówieśnikami. Wzmocnienie roli integracji sensorycznej jest nie do przecenienia. Zadaniem rodziców i pedagogów jest stworzenie maksymalnej ilości sytuacji wpływających na całościowy rozwój dzieci. "Ogród sensoryczny" to idealne miejsce zmysłowych doświadczeń, może przyczynić się do rozwoju psychicznego i fizycznego małych dzieci. Realizacja pomysłu, nauka i zabawa w warunkach naturalnych, wśród pięknych drzew, w miejscu przypominającym ogród, będzie kolejnym pozytywnym czynnikiem wpływającym na rozwój dzieci. Wizyty w "Ogrodzie sensorycznym" z pozostawieniem dzieciom tzw. "wolnej ręki" będą świetnym "treningiem sensorycznym" oraz metodą poznawania otaczającego świata. Obecnie ogród jest mało atrakcyjny i wymaga reorganizacji. Wszystkie proponowane urządzenia są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, dzięki temu dziecko nie będzie wykluczone z zabawy na świeżym powietrzu. Przestrzeń wokół przedszkola zyska nową jakość, na miarę XXI wieku, która stanowić będzie miejsce godne reprezentowania i nabierania doświadczeń nie tylko przez dzieci, ale również dorosłych mieszkańców naszego osiedla. "Ogród sensoryczny" ze ścieżkami edukacyjnymi wpłynie pozytywnie na wizerunek miasta wśród mieszkańców jako gminy dbającej o wszechstronny rozwój dziecka i zapewniającej innowacyjne sposoby spędzania wolnego czasu. Będzie też on pierwszym wśród dzielnic ogólnodostępnym Naukowym Placem Zabaw z którego skorzystać będą mogli mieszkańcy. Odbiorcami projektu będą:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dzieci i rodzice z Publicznego Przedszkola nr 4 w Jastrzębiu-Zdroju, - Uczniowie i nauczyciele z przedszkoli i szkół SP 5 i SP 6 w ramach spotkań planowanych, otwartych i szkoleń z edukacji sensorycznej, - Społeczność lokalna z małymi dziećmi. 	Plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu nr 4, ul. Kurpiowska 15A, Działka nr 36	135 809,00 zł	Projekt nie spełnia warunków ogólnodostępności. Po zamknięciu placówki Publicznego Przedszkola nr 4 - obiekt oraz ogrodzenie jest zamknięte. Dodatkowo na wskazanym terenie planuje się wykonać budowę naziemnej instalacji fotowoltaicznej wraz z ogrodzeniem.

OSIEDLE STASZICA						
9.	DS.3025.3.00068.2023	UM J-Z. Budżet obywatelski propozycja osiedle 19.03.23	W ramach budżetu obywatelskiego odnośnie osiedla tu: Staszica, proponuję obiekt z wodą na zbliżające się gorące letnie dni, jak np. Kurtyny wodne, łagodzące chociaż w drobnym stopniu skutki osiedlowego upału, zamieszkiwania dość drogo, w nie zmieniających się w zasadzie blokach, otoczeniu, co z biegiem lat staje się raczej negatywnie odczuwalne w większym stopniu. Kurtyny są już w niektórych miejscach miasta. Podobnie w przypadku budżetu okołołomiejskiego, popieram estetyczne inicjatywy związane z chłodzeniem-wodą, połączone z zielenią, miejscem chwilowego odpoczynku. Jest oczywiście wiele istotniejszych nie tylko inicjatyw, wymienić można różne, pokrótce - odpowiednie miejsca pracy, czy sprawy gminnych dróg, ochrony zdrowia w ramach zadań własnych gminy, jako wspólnoty samorządowej.	Osiedle Staszica	Brak.	Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej - nieodpowiedni formularz. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. Nie odwołał się w wyznaczonym terminie.
OSIEDLE ZDRÓJ						
10.	DS.3025.3.00014.2023	Remont odcinka ulicy Kasztanowej	Remont odcinka ulicy z wykonaniem podbudowy i nawierzchni z kostki. Kłopot z dojazdem do drogi głównej. Uciążliwy wjazd i wyjazd po odbiór odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych w okresie wiosny, jesieni i zimy. Wiosną odwilż i deszcze, jesienią deszcze powodują osuwanie się ziemi i liści tworząc na prowizorycznej drodze błotnistą maź utrudniając poruszanie się ludzi, aut i samochodów służb komunalnych oraz służb miejskich tj. pogotowia, straży pożarnej. Zadanie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i spełnia kryterium ogólnodostępności.	ul. Kasztanowa 17;17A;17B, nr działki 552/18, 550/18	150 000,00 zł	Zadanie nie może być zrealizowane zgodnie z wymogami zawartymi w §5 pkt. 3 Regulaminu JBO - w ciągu jednego roku budżetowego. Wynika to z faktu, że nie ma możliwości poszerzenia drogi. Wymaga to wykonania projektu przebudowy drogi wraz z jej odwodnieniem oraz muru oporowego, przebudowy sieci energetycznej na skarpie.
11.	DS.3025.3.00031.2023	Budowa mini boiska	W skład przedmiotowego zadania wchodzi: 1. Zlikwidowanie dotychczasowych bramek do piłki nożnej i kosza do koszykówki. 2. Wykoszenie trawy, usunięcie gałęzi, kamieni z terenu planowanego boiska. 3. Ogrodzenie boiska siatką (wysokie ogrodzenie). 4. Wstawienie oraz zamontowanie nowych bramek do piłki nożnej. 5. Zagospodarowanie odpadów powstałych podczas prac. 6. Ujęcie w planach miasta: - koszenia trawy na terenie boiska, - przegląd urządzeń - bramek do piłki nożnej. Współczesna urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakłada projekty funkcjonalne i wygodne, dlatego, niemalże na stałe w krajobraz miast wpisały się kąciaki relaksacyjno-odpoczynkowe oraz strefy aktywnego wypoczynku w tym, siłownie na świeżym powietrzu jak i boiska. Z boiska skorzystają zarówno dzieci jak i dorośli (będzie to wspaniałe miejsce aktywizujące dzieci jak i dorosłych do uprawiania sportu). Obecnie dzieci z osiedla jak i okolicznych domów grają w piłkę na chodnikach przy bloku, co stwarza wiele problemów - piłka często wpada na parking samochodowy, może dojść do uszkodzenia zaparkowanych tam samochodów lub wpada na okoliczną zieleni również ją niszcząc. Realizacja tego projektu przyczyni się do wzrostu aktywności fizycznej zarówno wśród dzieci jak i dorosłych z pobliskich okolic. Szczególnie iż najbliższe boisko jest przy szkole - jakieś 2 km od osiedla. Pamiętajmy, że w dzisiejszych czasach (w dobie gier komputerowych) istotne jest, aby motywować dzieci do uprawiania sportów szczególnie na świeżym powietrzu, bo to wpływa korzystnie na ich rozwój. Dlatego realizacja takich sportowych projektów jest jak najbardziej zasadna.	ul. Armii Krajowej, na działce ewidencyjnej 615/18	67 000,00 zł	Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. Nie odwołał się w wyznaczonym terminie.
SOŁECTWO BZIE						
12.	DS.3025.3.00001.2023	Rozbudowa oświetlenia ulicy Spółdzielczej	Projekt zakłada postawienie nowych latarni na ulicy Spółdzielczej od nr 22 C. Ulica Spółdzielcza od nr domu 22C jadąc w stronę Pielgrzymowic nie jest oświetlona. Brak latarni stwarza zagrożenie dla pieszych. Młodzież wracająca ze szkoły jest słabo widoczna dla kierowców. Jest to zagrożenie dla kierowców, którzy dzięki zwierzę, np. sarna widzą dopiero przed maską samochodu. Rozbudowa latarni na pewno poprawi komfort życia mieszkańców ul. Spółdzielczej.	Ul. Spółdzielcza od nr 22C do wyczerpania środków, Działka nr 97/16	85 000,00 zł	Budowa oświetlenia na odc. od posesji nr 22c, później w rejonie posesji 31 jest niemożliwa do realizacji w ciągu 12 m-cy. Zadrzewienie tych odcinków drogi, drzewa rosnące blisko krawędzi jezdni powodują konieczność zabudowy słupów za drzewami, gdzie często występują skarpy (z uwagi na obowiązki zachowania skrajni lokalizacji słupów od krawędzi jezdni). Sama realizacja projektu to okres ok. 8-9 m-cy. Łączny okres przebudowy + wykonania to pow. 1 roku - czyli zadanie nie spełnia wymogów z §5 pkt. 3 Regulaminu JBO. Przewiduje się również konieczność nowego punktu zadania (przyłącze Tauron wykonuje w okresie powyżej 12 miesięcy).

SOŁECTWO MOSZCZENICA						
13.	DS.3025.3.00015.2023	Remont ulicy Komuny Paryskiej (boczna)	Położenie nakładki asfaltowej na istniejącym podkładzie. Wnioskujemy o wykonanie remontu - położenie asfaltu na drodze ul. K. Paryskiej wzdłuż skarpy brzegowej Szkoły Podstawowej nr 16 z wyłączeniem wąskiego odcinka. Stan techniczny drogi: wyrwy i koleiny, uszkodzenia nawierzchniowe powodują wyraźne uszkodzenia oraz utrudniają w ruchu pieszym i kołowym. Przedmiotowy odcinek jest jedynym dojazdem do naszych posesji. Realizacja tego zadania poprawi jakość codziennego życia, a także bezpieczeństwo mieszkańców.	Odnoga ul. Komuny Paryskiej - wzdłuż skarpy Szkoły Podstawowej nr 16 będącej własnością miasta, działki nr 2618/119; 3062/120; 3060/120; 3058/121; 3056/137 do końca ogrodzenia Szkoły Podstawowej nr 16	110 000,00 zł	Zadanie nie może być zrealizowane zgodnie z wymogami zawartymi w §5 pkt. 3 Regulaminu JBO - w ciągu jednego roku budżetowego. Jest to również spowodowane faktem braku uregulowania własności działki 3188/120 - nie wykazano działki 3186/86. Zadanie musi obejmować również tą działkę. Brak odwodnienia na wskazanej drodze, konieczność wykonania dokumentacji technicznej.
14.	DS.3025.3.00022.2023	Wymiana i dołączenie latarni LED przy drodze na ul. Za Lasem 29 oraz fragmencie ul. Piaskowej do nr 73 lub 78 (do granicy z Ruptawą)	Wymiana starych latarni na LED oraz dołożenie nowych latarni LED na istniejących już słupach. Ulica Za Lasem oraz fragment ul. Piaskowej (ok. 300m) są otoczone z każdej strony lasami i jest wąska, niebezpieczna i po zmroku słabo oświetlona. Na całej długości ul. Za Lasem znajdują się tylko 4 latarnie stare i na Piaskowej tylko 2 latarnie. Po zmroku jest ciemno i niebezpiecznie. Latarnie za rzadko rozstawione i dają słabe światło. Na tych ulicach powstają nowe domy, jest wiele spacerujących, bo okolica sprzyja, a ulica nie jest bezpieczna i zaciemniona dla wszystkich mieszkańców. W okresie zimowym, gdzie szybko zapada zmrok dzieci wracają już po ciemku, a najbliższy przystanek jest prawie 3km od ul. Za Lasem.	ul. Za Lasem, nr działki: 1738/88, fragment ulicy Piaskowej	40 000,00 zł	Wykonanie całego zakresu do końca to ok. 180 tys.- dla prawidłowego zadania; dla projektowanej do budowy lamp wymagana byłaby konieczność wykonania nowego punktu zasilania - a to okres realizacji w zakresie przyłącza sieci do Tauron - powyżej 12 m-cy - czyli nie spełnia wymogów zgodnie z §5 pkt. 3 Regulaminu JBO. W ostatnim okresie bardzo wydłużył się czas pozyskiwania warunków i realizacji przyłączy ze spółki Tauron.
15.	DS.3025.3.00062.2023	Wymiana rowu melioracyjnego z "gulika"	Wymiana rowu z "gulika" na normalną kostkę betonową, ażurową. Chodzi o drogę przy posesji Komuny Paryskiej 41c. Rów ten wyłożony tzw. "gulik" nie spełnia od strony ww. posesji drogi swoich obowiązków. Droga jest wysoka - z boku jest dobry metr trawnika, to zarasta, a podana działka jest niżej i woda nie schodzi, jest zarośnięte mchem i to nie tylko działka, ale i w domu jest wilgoć i pojawia się grzyb.	Przy posesji na ul. Komuny Paryskiej 41c (około 10m), Działka nr 1965/871	20 000,00 zł	Wydział IKI opiniuje wniosek negatywnie, wyjaśniając, że: - brak jest technicznych możliwości na zmianę koryt ściekowych na rów otwarty ze względu na zwiększoną powierzchnię pasa drogowego wymaganego pod rów, - zadanie wymaga projektu technicznego dla całej drogi jw. Na odcinku od ul. Komuny paryskiej do wiaduktu tj. ok 300 mb. - w związku z ww. punktem zadanie nie jest możliwe do wykonania w jednym roku budżetowym - zaplanowane we wniosku środki finansowe w wysokości 20 000 zł brutto są niewystarczające na realizację zadania. Szacowny koszt wykonania projektu około 80-100 tys., a realizacja w zależności od projektu może sięgać od 1 -1,5 mln zł.
SOŁECTWO RUPTAWA-CISÓWKA						
16.	DS.3025.3.00017.2023	Oświetlenie ul. Tadeusza Rejtana (cała ulica), dokończenie ul. Hugona Kołłątaja (od nr 16a do nr 1)	Wnioskodawca proponuje wykonanie oświetlenia w ciągu części ulicy Tadeusza Rejtana (w całości), dokończenie ul. Hugona Kołłątaja (od nr 16a do nr 1) poprzez instalację oświetlenia ulicznego w postaci (w zależności od możliwości finansowych) tradycyjnych (podłączonych do prądu), solarnych lub hybrydowych lamp. Przy długości ulicy około 1000 metrów zakłada się, że będzie niezbędne zainstalowanie około 16 lamp. W przypadku instalacji lamp tradycyjnych niezbędne będzie również opracowanie dokumentacji wykonawczej wraz z wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami i uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę, a w przypadku lamp solarnych lub hybrydowych nie będzie takiej konieczności. Celem realizacji zadania jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w/w ulicy, a w szczególności dzieci, seniorów, osób spacerujących i rowerzystów. Potrzeba wykonania w/w zadania wydaje się najbardziej konieczna, ponieważ ulica jest również ulicą turystyczną prowadzącą do Żelaznego Szlaku. Warto również zaznaczyć, że buduje się coraz więcej domów przy tej ulicy. Po jego wykonaniu znacznie poprawi się bezpieczeństwo i komfort korzystania z w/w ulicy dla mieszkańców sołectwa Ruptawa-Cisówka oraz mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój.	ul. Tadeusza Rejtana (cała ulica), ul. Hugona Kołłątaja (od nr 16a do nr 1), nr działek: 392, 317/5, 1961/393, 1975/401, 282/14, 544/2, 280/14, 281/14, 564/2, 539/3	240 800,00 zł	Realizacja oświetlenia ul. Kołłątaja od 16a została zgłoszona przez innego wnioskodawcę. Realizacja odcinka ul. Rejtana jest niemożliwa do wykonania w ciągu 12 m-cy: a) z uwagi na ukształtowanie terenu należałoby oświetlenie jako kablowe (zadrzewienie, kształt drogi), b) zachowanie przepisowej odległości słupów od skrajni jezdni – wymagałoby również ingerencji w tereny prywatne c) oświetlenie ul. Rejtana wymagałoby również nowego zasilania, a wykonanie przyłączy ze strony Tauron to okres powyżej 12 miesięcy.

17.	DS.3025.3.00040.2023	Wiata rowerowa wraz z miejscem do odpoczynku przy Szkole Podstawowej nr 17	Budowa wiata parkingowej z miejscem na min. 40 rowerów z ewentualnym miejscem wypoczynkowym. Zadanie jest skierowane do uczniów SP 17, mieszkańców Sołectwa Ruptawa-Cisówka oraz turystów odwiedzających Żelazny Szlak Rowerowy. Wiata rowerowa w centralnym miejscu sołectwa pozwoli bezpiecznie pozostawić rower na dłuższy czas bez obawy o warunki atmosferyczne czy kradzieże (przy założeniu kłódki do zamknięcia we własnym zakresie). Dodatkową zaletą lokalizacji jest bezpośredni dostęp do infrastruktury i ośrodków miejskich: przystanek autobusowy, kawiarnia do 100 m; kościół do 200 m; sklepy spożywcze, poczta, warsztaty samochodowe, ośrodek zdrowia do 300 m; Dom Sołecki, Biblioteka, Remiza OSP, Wiata Sołecka, Boiska Sportowe, Żelazny Szlak Rowerowy do 500m. Zgodnie z informacjami od pracowników szkoły w sezonie do szkoły przyjeżdża na rowerach około 80 dzieci dziennie, stąd taka wiata będzie doskonałym uzupełnieniem małej infrastruktury do bezpiecznego przechowywania rowerów w trakcie zajęć lekcyjnych, a w dni wolne od zajęć będzie służyć mieszkańcom oraz turystom odwiedzającym ŻSR do sprawnej zrównoważonej komunikacji. Miejsce może również spełnić funkcję wypoczynkową może służyć jako punkt spotkań mieszkańców w pobliżu znajduje się bardzo popularna kawiarnia w sezonie letnim.	Działki nr: 1917/91 w części północno zachodniej (teren zielony części parkingowej) z częścią wypoczynkową, 782/107 w części zielonej przy tylnej bramie wjazdowej do szkoły, bez części wypoczynkowej	150 000,00 zł	Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. Nie odwołał się w wyznaczonym terminie.
18.	DS.3025.3.00043.2023	Ochrona pieszych, rowerzystów i zwierząt przy Żelaznym Szlaku Rowerowym	Ulica Majowa bardzo się rozbudowała. Ten rejon kochają także dzikie zwierzęta. Za sprawą nowej nawierzchni, ulica stała się dostępna, ale niestety to sprawiło, że wielu kierowców nie dostosowuje prędkości do przepisów i otoczenia. Chcę, by mój projekt poprawił bezpieczeństwo na Majowej, tak aby każdy pieszy, a nawet zwierzę mógł czuć się bezpieczny. Zgłaszam montaż progów zwalniających U16a oraz znaków "strefa zamieszkania". Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa na ulicy Majowej w sołectwie Ruptawa-Cisówka. W ostatnim czasie wybudowało się dużo domów jednorodzinnych. Przybyło dzieci, które chętnie wraz z rodzicami przemierzają ul. Majową na rowerach, aby dotrzeć do niedaleko położonego Żelaznego Szlaku Rowerowego. Ulica w ciągu kilku lat, stała się bardzo lubianą trasą pieszych łączącą sołectwo z centrum miasta. Na co dzień rodzice spacerują ze swoimi pociechami wzdłuż ulicy, ponieważ pomimo modernizacji nawierzchni, zabrakło miejsca na pobocze. Nawierzchnia na większej części drogi została wymieniona. Nie ma dziur, co niestety wykorzystują kierowcy i na prostym odcinku nabierają niebezpiecznych prędkości. Często kierowcy, aby skrócić sobie drogę przez ruchliwą ulicę Cieszyńską, wybierają właśnie naszą drogę nie zwracając uwagi na pieszych. Zauważyliśmy, że rowerzyści omijają niebezpieczny odcinek Żelaznego Szlaku Rowerowego, który został wycięty z trasy po dawnych torach i wpisany w wąską ulicę Torową. Z ul. Torowej wjeżdżają na Majową i włączają się w ruch na ścieżce dopiero przy ul. Przemysłowej i odwrotnie. Nie wybierają niebezpiecznego podjazdu z dziećmi ul. Torową, a wolą bezpiecznie dołączyć do szlaku rowerowego z ul. Majowej. W sezonie ruch rowerowy jest ogromny. Na Żelaznym Szlaku Rowerowym, ale niewiele mniejszy na ul. Majowej. Co istotne, i co chciałbym szczególnie zaznaczyć, w naszych rejonach spotkać można niemal codziennie, wczesnym rankiem sarny. Odpoczywają i pasą się na niedalekich łąkach. Nocą natomiast ze swych kryjówek wychodzą jeże (gatunek pod ochroną). Jastrzębie-Zdrój jest ich domem od zawsze. Również w Ruptawie-Cisówce czują się dobrze. Poprzez ten wniosek, chciałby móc wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa także tych zwierząt. Biorąc pod uwagę rosnące ceny, wpisałem zaokrąglone wwyż kwoty brutto, nie uwzględniając promocji, które już wkrótce mogą zostać zniesione.	Działka nr 476/150 wjazd na ul. Majową od ul. Torowej - znak D-40 początek strefy zamieszkania. Działka nr 476/150 wjazd z ul. Majowej na ul. Torową - znak D-41 koniec strefy zamieszkania; Działka nr 1018/54 wjazd z ul. Majowej na ul. Przemysłową - znak D-41 - koniec strefy zamieszkania. Działka nr 1018/54 wjazd na ul. Majową z ul. Przemysłowej - znak D-40 - początek strefy zamieszkania. Działka nr 1334/128 ulokowanie progów zwalniających.	2 000,00 zł	Realizacja zadania jest niezgodna z §7 pkt.2 Regulaminu JBO. Droga objęta gwarancją wykonawcy.
19.	DS.3025.3.00057.2023	Budowa drogi ul. Żwirowej	Wykonanie remontu nawierzchni drogi wraz z podbudową. Celem realizacji zadania jest poprawa oraz bezpieczeństwo życia mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój. Droga ul. Żwirowej została zdewastowana przy budowie ścieżki rowerowej jak również przy budowie kanalizacji.	Działki nr 1942/359, 900/357, 898/359, 895/351, 894/351	246 897,00 zł	Zadanie nie może być zrealizowane zgodnie z wymogami zawartymi w § 5 pkt. 3 Regulaminu JBO-w ciągu roku budżetowego. Dla realizacji zadania zachodzi konieczność budowy nasypu, przebudowy, przepustu, gdyż dotychczasowy przebieg drogi całościowo jest na terenach prywatnych. Wymagane w tym zakresie jest wykonanie projektu technicznego.

20.	DS.3025.3.00069.2023	Działanie przeciw wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców ulicy Grottgera	<p>Projekt i wykonanie słupów na potrzeby połączeń światłowodowych dla mieszkańców ulicy Grottgera. Wykonanie 6 (ostateczna ilość do określenia na etapie projektowania) słupów teletechnicznych lekkich kompozytowych na odcinku od budynku nr 15 do wjazdu na ul. Grottgera z ulicy Libowiec. Słupy przeznaczone dla instalacji teletechnicznych. Rozlokowanie w sposób umożliwiający dalsze przewieszki lub prowadzenie światłowodów do budynku nr 1 - 17. W załączniku proponowana lokalizacja słupów - do uwzględnienia na etapie projektu. Mieszkańcy ulicy Grottgera pomimo swoich kilkuletnich starań nie mogą uzyskać dostępu do szerokopasmowego połączenia internetowego. Żaden okoliczny operator nie podjął rozmów w sprawie rozbudowy infrastruktury ze względu na konieczność inwestycji w infrastrukturę. Mieszkańcy kilkakrotnie poruszali temat w rozmowach z Wydziałem Infrastruktury i zapytywali o możliwość wykorzystania latarni jako elementów nośnych dla światłowodu, niestety spotkało się to z odmową. W związku z powyższym mieszkańcy wyczerpali możliwości rozwiązania swojego problemu i możliwości poprawy jakości życia poprzez ograniczenie swojego cyfrowego wykluczenia. Brak szerokopasmowego Internetu powoduje znaczące uciążliwości życia jak i brak możliwości nauki i pracy zdalnej, brak dostępu do wszelkich usług, które są obecnie standardem. Wykonanie projektu zapewni około 30 rodzinom w tym dzieciom oraz osobom starszym i niepełnosprawnym dostęp do platform elektronicznych, a w szczególności pracę i naukę na odległość, która w innych rejonach naszej dzielnicy jest obecnie możliwa bez ograniczeń.</p>	ul. Grottgera	48 000,00 zł	Zadanie nie może być zrealizowane w myśl wymogów zawartych w §5 pkt. 1 Regulaminu JBO - zadanie nie należy do kompetencji miasta zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym.
-----	----------------------	---	---	---------------	--------------	---

PREZYDENT MIASTA
/-/ ANNA HETMAN